COMTUR
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
comtur  @ssparaiso.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O presidente do COMTUR — Conselho Municipal de Turismo, no uso de suas atribuições

legais convoca todos conselheiros para participar da Assembleia Geral para:

1 – Nomeação de Novos Membros

2 – Eleição e Posse da Nova Diretoria para Biênio 2021/2023;

A Assembleia Geral para o Biênio 2021/2023, será realizada no dia 06 de Outubro de

2021 no Teatro Municipal Sebastião Furlan, localizado na Praça dos Imigrantes, 100 –

Lagoinha, em uma única chamada às  18:00 horas,  nos termos do Estatuto Social  do

COMTUR —  Conselho Municipal  de Turismo –  Capítulo VIII  – Art.  32 – Item XI:  “Na

mesma convocação a Diretoria definirá a data, local e horário da eleição, que se realizará

com qualquer  número de conselheiros  presentes,  informando o  local  em que estarão

disponíveis as informações sobre as chapas participantes a cada cargo”.

São Sebastião do Paraíso, 27 de Setembro de 2021.

Heraldo Bicego
Presidente do COMTUR

Conselho Municipal de Turismo